
31 3185 564200' 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

оНле.лощ № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 17.06.2014 N° 1776 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 25.06.2024 № 1/4069-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 17.06.2014 N° 1776 «Об утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального 
образования город Тула, осуществляющих образовательную деятельность» 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы 

11 ". 
Sf V-; • /? С1/ 5" i:jW'ioinK .̂ \ % 

& С"/ нифпр.чКИГ'ОШЮИ \— 
1^1 ценники \~^i% 
|'А /"I 1 \ V i / if 

И.И. Беспалов 

г\ /ч / '> sr. о ( ' 
\ Ник 4 v- Ь 



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 
от Л: 0«- ДА2-Ч № Ь95~ 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы 
от 17.06.2014 № 1776 «Об утверждении Положения об условиях оплаты 

труда работников муниципальных организаций муниципального образования 
город Тула, осуществляющих образовательную деятельность» 

В приложении к постановлению: 

1, Таблицу пункта 10 изложить в новой редакции: 
Квалификационные уровни Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал первого уровня» 

10055 

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал второго уровня» 

1 квалификационный уровень 11735 

2 квалификационный уровень 12323 

Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические 
работники» 

1 квалификационный уровень 18198 

2 квалификационный уровень 19105 

3 квалификационный уровень 19649 

4 квалификационный уровень 20012 

Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители 
структурных подразделений» 

1 квалификационный уровень i 21109 

2 квалификационный уровень 22164 

3 квалификационный уровень 22799 



2. Таблицу пункта 11 изложить в новой редакции: 

Должности Размер, рублей 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 

20012 

3. Таблицу пункта 12 изложить в новой редакции: 
Квалификационные уровни Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 8387 

2 квалификационный уровень 8779 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 11666 

2 квалификационный уровень 11979 

3 квалификационный уровень 12333 

4 квалификационный уровень 13040 

5 квалификационный уровень 14049 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 14598 

2 квалификационный уровень 15252 

3 квалификационный уровень 15970 

4 квалификационный уровень 16686 

5 квалификационный уровень 17455 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» . 

1 квалификационный уровень 18059 

2 квалификационный уровень 19236 



3 квалификационный уровень 20150 

4. Таблицу пункта 13 изложить в новой редакции: 
Должности Размер, рублей 

Заведующий библиотекой 26177 

Системный администратор, специалист по охране 
труда, специалист по закупкам 

14598 

5. Таблицу пункта 14 изложить в новой редакции: 
Квалификационные уровни Размер, рублей 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня» 

1 квалификационный уровень 7687 

2 квалификационный уровень 7945 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня» 

1 квалификационный уровень 10594 

2 квалификационный уровень 10697 

3 квалификационный уровень 11624 

4 квалификационный уровень 11767 

6. В пункте 41 текст «35 процентов» заменить текстом «50 процентов». 


